huis en erf.

Dictus Johannes filius Walteri Walle fabri promisit se daturum et soluturum dicto Johanni de Os den Plattijnmaker hereditarium censum XX solidorum monete hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis Domini proxime futurum de et ex domo et area predicta. Testes datum supra.

BP 1182 p 767r 08 za 04-03-1402.

Voornoemde Johannes zv Walterus Walle smid beloofde aan voornoemde Johannes van Os de Plattijnmaker 100 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus heer van Holland of de waarde, met Maria-Geboorte aanstaande (vr 08-09-1402) te betalen.

Dictus Johannes filius Walteri Walle fabri promisit super omnia dicto Johanni de Os de Plattijnmaker centum Hollant (dg: mott) gulden monete comitis Willelmi domini Hollandie seu valorem ad nativitatis Marie proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1182 p. 768v.

dominica post letare: zondag 05-03-1402.

tercia post letare: dinsdag 07-03-1402.

anno CCCC^{mo} secundo indictione X^{ma} pontificis Bonifacii noni anno suo XIII^{ma} mensis marcii die VII^{ma}: dinsdag 07-03-1402.

BP 1182 p 768v 01 zo 05-03-1402.

Goeswinus Mutsart alias gnd van Halle verkocht aan Johannes Groet van Herlaer zijn helft in 4 ossen, 7 koeien, 2 jonge stieren, .. vaarzen, een niet gecastreerde stier gnd ver, 5 jonge dieren, 1 paard, 2 merries en 1 veulen, (dg: 24 schapen), in Gestel bij Herlaer, op de hoeve van voornoemde Johannes Groet, gnd het Goed te Braemaer. Voornoemde Goeswinus zal voornoemde helft te schattinge houden van voornoemde Johannes. Zodra voornoemde Johannes van voornoemde helft en nakomelingschap .. nieuwe Gelderse gulden geld van graaf Willelmus, ontvangen zal hebben, zal voornoemde helft voor de helft van voornoemde Goeswinus zijn en voor de andere helft van voornoemde Johannes. Voornoemde Goeswinus zal het vee goed onderhouden en niets verkopen tenzij met instemming van voornoemde Johannes.

[Goeswinus M]utsart alias dictus de Halle #medietatem [ad] se spectantem in# quatuor bobus' VII vaccas #in# duo#bus# iuvencos et buculas et (dg: unum bovum non castratum dictum ver) uno bovo non castrato dicto ver et in quinque iuvenibus (dg: pecoribus) pecudibus et in (dg: quinque equis de qu) uno equo et in duabus equabus et in uno polendro (dg: atque in XXIIII ovibus) consistentibus in parochia de Ghestel prope Herlaer supra mansum Johannis Groet de Herlaer dictum tGoet te Braemaer ut dicebat vendidit dicto Johanni Groet promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tali conditione quod dictus Goeswinus dictam medietatem premissorum tenebit a dicto Joh[anne ad j]us [stabiliti]onis ita (dg: quod) quod 'dictus Johannes de dicta medietate et inde proveniendis perceperit (dg: XXL XLIIII) #...# novos Gelre gulden monete comitis Willelmi extunc predicta medietas #et inde emergentia# spectabit mediatim ad dictum Goeswinum et mediatim ad dictum Johannem 'spectabit hoc etiam addito quod ipse Goeswinus premissa bene tenebit et quod ipse Goeswinus de premissis non vendet nec alienabit aliquid sine consensu dicti Johannis. Testes Rover et Vere datum dominica letare.

BP 1182 p 768v 02 di 07-03-1402.

Johannes van Erpe zvw Johannes van Erpe handschoenmaker droeg over aan

Aleijdis Troijaes wv Walterus van Berze een kamer¹¹ met ondergrond van wijlen Mathijas van Baerle, in Den Bosch, aan de Markt, tussen de kamers van de kooplieden of kramers, tussen de kamer van wijlen Reijnerus van Barleham enerzijds en de kamer van Nijcholaus Post anderzijds, welke eerstgenoemde kamer eerstgenoemde Johannes van Erpe verworven had van zijn moeder¹² Jutta dwv voornoemde Mathijas van Baerle wv voornoemde Johannes van Erpe handschoenmaker. Henricus zvw Henricus Sceelwart van Gravia deed afstand.

Johannes de Erpe filius quondam Johannis de Erpe cijrothecarii quondam cameram cum suo fundo quondam Mathije de Baerle sitam in Busco ad forum inter cameras mercatorum seu institutorum inter cameram quondam Reijneri de Barleham ex uno et inter cameram Nijcholai Post ex alio quam cameram primodictam cum suo fundo primodictus Johannes de Erpe erga Juttam suam matrem filiam dicti quondam Mathije de Baerle relictam dicti quondam Johannis de Erpe cijrothecarii acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Aleijdi Troijaes relicte quondam Walteri de Berze cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Henricus filius quondam Henrici Sceelwart de Gravia super premissis et jure ad opus dicte Aleijdis renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hubertus et Uden datum tercia post letare.

BP 1182 p 768v 03 di 07-03-1402.

Gerlacus Rover zvw hr Emondus Rover ridder verkocht aan hr Johannes van Berlaer heer van Helmond en Keerberch ridder een n-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft in de tiende van Vlierden, welke helft voornoemde verkoper verworven had van Henricus Weijs, en van welke tiende de andere helft behoort aan Jacobus van Vladeracken en Yseboldus van Beirgelen, (dg: reeds belast met pachten).

Gerlacus Rover filius domini quondam Emondi Rover militis hereditarie vendidit domino Johanni de Berlaer domino de Helmont #et de Keerberch militi# hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate ad dictum venditorem spectante in decima de Vlierden cum suis attinentiis (dg: qua) et juribus universis quam medietatem dictus venditor erga Henricum Weijs acquisierat et de qua decima reliqua medietas ad Jacobum de Vladeracken et Yseboldum de Beirgelen dinoscitur pertinere ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam (dg: et aliam obligationem deponere exceptis paccionibus #que Henricus# exinde prius solvendis) et sufficientem facere. Testes (dg: Veer) et Hubertus et Uden datum supra.

BP 1182 p 768v 04 di 07-03-1402.

Hierna, daar bekend is dat voornoemde helft in leen afhangt van de abt van Ebrornach(?), beloofde thans voornoemde Gerlacus voornoemde hr Johannes tussen nu en Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) voornoemde pacht te vesten op eerstgenoemde helft van de tiende voor voornoemde hr abt, zijn hof of zijn gemachtigde.

{In margine sinistra een verticale haal}.

Notum sit universis quod cum ita actum esset et cum dicta medietas dinoscitur esse feodum et ab abbate Ebrornacensem dinoscitur in feodem dependere constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerlacus

¹¹ Zie → BP 1183 f 309r 01 do 17-04-1404 (3), Godefridus van Zeelst zvw Johannes van Zeelst ev Elizabeth dwv Johannes van Erpe handschoenmaker deed tbv voornoemde Johannes zvw Johannes van Erpe afstand van de kamer; de brief overhandigen aan Aleijdis Troijaes wv Walterus van Berze.

¹² Zie ← BP 1180 p 689r 09 za 10-02-1397, Ghiselbertus van de Doorn had de kamer overgedragen aan Jutta dwv Mathijas van Baerle wv Johannes van Erpe.

promisit super omnia habita et habenda dicto domino Johanni quod ipse eidem 'dictam paccionem infra hinc et festum pasche proxime futurum taliter firmabit ad et supra primodictam medietatem dicte decime coram dicto domino abbati et eius curia aut eius commissario prout hoc eidem domino Johanni erit firmum perpetue et ratum et prout illi qui super hoc fuerint sententiatores dicerent et sententiabunt id dicto domino Johanni de Berlaer perpetue ratum fore ac firmum. Testes datum supra.

BP 1182 p 768v 05 di 07-03-1402.

Hiervan een instrument maken en hij verklaarde dat de koopsom is voldaan. Opgesteld in de kamer van de schepenen, in aanwezigheid van Gerardus van Eijcke, zijn zoon Godefridus, Albertus Wael en Johannes van der Hautart.

Mensis marcii die VII^{ma} hora none.

Et fiet instrumentum super eodem et recognovit sibi de pretio fore satisfactum ut in forma. Acta in camera #scabinorum# anno CCCC^{mo} secundo indictione X^{ma} pontificis Bonifacii noni anno suo (dg: XIIII) XIII (dg: hora non) presentibus Gerardo de Eijcke Godefrido eius filio Alberto Wael et Johanne van der Hautart.

BP 1182 p 768v 06 di 07-03-1402.

En hij kan terugkopen gedurende 6 jaar met 200 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus heer van Holland of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer van de schepenen, in aanwezigheid van Gerardus van Eijcke, zijn zoon Godefridus, Albertus Wael en Johannes van der Hautart.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente cum ducentis Hollans gulden monete comitis quondam Willelmi domini de Hollandia vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint ipso die redemptionis (dg: ut in forma) et cum paccione anni redemptionis actum ut supra presentibus eisdem testibus.

BP 1182 p 768v 07 di 07-03-1402.

Voornoemde Gerlacus Rover zvw hr Emondus Rover ridder beloofde aan Johannes van den Hautart 20 Hollandse gulden en 2½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Dictus Gerlacus promisit super omnia Johanni van den Hautart XX Hollant gulden et duos et dimidium novos Gelre gulden vel valorem ad eius monitionem persolvendos. Testes datum supra.

1182 p.769r.

tercia post letare: dinsdag 07-03-1402.

quarta post letare: woensdag 08-03-1402.

quinta post letare: donderdag 09-03-1402.

BP 1182 p 769r 01 di 07-03-1402.

Henricus zv Rutgherus gnd Cort ev jkvr Aleijdis dwv Godefridus zvw Rutgherus gnd Arken van Woensel verkocht aan Henricus zvw Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, 4 mud rogge b-erfpacht, maat van Heze en Leende, die voornoemde Henricus en zijn vrouw jkvr Aleijdis met Lichtmis op de onderpanden beuren, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Winckel Acker, in de dingbank van Heze en Leende, tussen Yda gnd van der Langherbraken enerzijds en de gemeint gnd die Ghemeijnt van Poders anderzijds, (2) de helft van een beemd en de helft van een aangelegen eusel, aldaar, tussen kv voornoemde Yda van Langhebraken enerzijds en Gerardus gnd Ghenen soen van den Nuwenhuijs anderzijds, welk stuk land gnd die Wijncker Acker en helft van voornoemde beemd en eusel Gerardus van Boert in pacht verkregen had van voornoemde jkvr Aleijdis, voor voornoemde pacht.

Henricus filius (dg: He) Rutgheri dicti Cort maritus et tutor legitimus domicelle Aleijdis sue uxoris filie quondam Godefr[idi] filii quondam Rutgheri dicti (dg: de) Arken de Woensel (dg: hereditariam paccionem) quatuor modios siliginis hereditarie paccionis me[nsure de] Heze et de Leende quam ipse Henricus et dicta domicella Aleijdis eius uxor solvendos habent hereditarie (dg: purificationis) purificationis et supra he[reditates] infrascriptas tradendam ex peciam' terre dictam' die (dg: di) Winckel Acker sita in jurisdictione (dg: in) de Heze et de Leende inter hereditatem Yde dicte (dg: Langher B) van der Langherbraken ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem dictam die Ghemeijnt van (dg: Poders) Poders ex alio atque ex medietate cuiusdam prati et (dg: cun) medietate cuiusdam pascue dicte eeusel sibi adiacentis sitarum ibidem inter paludem liberorum dicte Yde de Langhebraken ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Ghenen soen van den (dg: Nuwenh) Nuwenhuijs ex alio et quas peciam terre die Wijncker Acker vocatam et medietatem dicti prati et dicte pascue dicte eeusel Gerardus de Boert erga dictam do[micellam Al]eijdem pro predicta paccione ad pactum acquisierat ut dicebat hereditarie vendidit (dg: ?mi) Henrico filio quondam Henrici Matheus ad opus mense sancti spiritus in Busco promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem (dg: in) in dicta paccione existentem deponere et sufficientem facere. Testes Vere et Best datum tercia post letare.

BP 1182 p 769r 02 di 07-03-1402.

Rutgherus Cort droeg over aan zijn zoon Henricus het deel, dat hij volgens vruchtgebruikrecht, erfrecht of anderszins heeft in de helft van de windmolen gnd Creijtenmoelen, gelegen tussen Rosmalen en Berlicum, en in de helft van de watermolen gnd te Enghelant, gelegen in Rosmalen, belast met lasten.

Rutgherus Cort totam partem et omne jus sibi tam jure usufructuario quam jure hereditario quam alias quovis modo competentes in una medietate molendini venti dicti Creijtenmoelen siti inter Roesmalen et inter Berlikem et (dg: inter in) attinentiis et (dg: juribus dicte me) atque in medietate molendini aquatilis dicti te Enghelant siti in parochia de Roesmalen et in attinentiis #et juribus# dicte medietatis dictorum molendini venti et molendini aquatilis singulis et universis (dg: quo) ut dicebat supportavit Henrico suo filio promittens super omnia ratam servare (dg: tl) tali conditione quod dictus Henricus ?servare et solvere tenebitur et tenere et facere onera ex dicta medietate dictorum duorum molendinorum de jure solvenda et ad eandem medietatem de jure spectantia. Testes datum supra.

BP 1182 p 769r 03 di 07-03-1402.

Eva dvw Theodericus gnd Tielen soen droeg over aan Johannes gnd Peteren zvw Gerardus Peteren alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar broer Hubertus zvw voornoemde Theodericus, gelegen in Bakel en in de dingbank van Gemert.

Eva filia quondam Theoderici dicti Tielen (dg: -s) soen cum suo tutore omnia sua bona #hereditaria et parata# sibi de morte quondam Huberti (dg: fili) sui fratris #filii# dicti quondam Theoderici successione advoluta quocumque locorum in parochia de Bakel et in jurisdictione de Ghemert consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Johanni dicto Peteren filio quondam Gerardi Peteren promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 769r 04 wo 08-03-1402.

Henricus van Krekelhoven en Henricus die Haen zv Johannes Borchman beloofden aan Andreas van Drodus, tbv etc, 10 Engelse nobel met Pasen

aanstaande (zo 26-03-1402; 18 dgn) te betalen, op straffe van ½.

Henricus de Krekelhoven #et# Henricus die Haen filius Johannis Borchman promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus ad opus etc X Engels nobel (dg: ?c) ad pascha proxime futurum persolvendos sub pena J. Testes Vere et Best datum quarta post letare.

BP 1182 p 769r 05 wo 08-03-1402.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Solvit.

Primus promisit alium indemnem servare. Testes datum supra.